Von Seiten des Königs Mathias aber existirt zur Vertheidigung des königlichen Ernennungsrechtes ein Ausspruch, dessen ganzen Ton beweist, dass er sich dieses Rechtes vollkommen bewnsst war.

Es war nämlich in den Jahren 1482—1483 das Modnrser Bisthum in Folge des Ablebens Antons bei dem heiligen Stuhle vacant; der Papst Sixtus IV. ernannte nun zum Bischofe desselben Christof von Ragusa.

Auch König Ferdinand von Sicilien empfahl den Genannten und eben ans seinem Empfehlungsbriefe entnehmen wir den Fall: » . . . anis superioribus, cum Modriensi Ecclesia, obitu Episcopi, *qui in Curiae*

1) *Kovachich*, Codex juris decretalis ecl. Hung. Pestint 1815. 209 §. III. — 2) *Szvorényi*, Amoenit. 45. 47.

*Romanæ vita finctus est, vacasset, Summus Pontifex . . . Christophori Rogusiensis . . . ipsam Ecclesiam contulit . . . Et cum ipsum Rv. Episcopum opinione virtutis, et probitatis nostra benevolentia et commendatione dignum putemus, aequumque sit, quod justissimum est a justissimo impetrare, Majestatem vestram rogamus, et hortamur, ut in adsequenda ipsius Ecclesiae possessione ipsum Rv. Episcopum, et aequitate et nostra gratia commendatum habeat, ut ipsam tandem possessionem vestrae Majest. beneficentia consequatur. 18. Sept. 1483<sup>1)</sup>.*

Die Antwort des Königs auf diesen Empfehlungsbrief Ferdinands und die That des Papstes war jenes berühmte und bedeutungsvolle Schreiben an den Cardinal Johannes von Arragonien, in welchem er gegen jede Verletzung des Ernennungsrechtes Verwahrung einlegt.

Indem der König sich in diesem Schreiben auf jene Stimmung beruft, die das Vorgehen des Papstes bei den »certi regnicolae« erweckte, und hiemit gleichsam bezeichnet, dass hier eigentlich nicht vom königlichen, sondern vom Rechte der Krone die Rede sei, auf welches nur der König in Gemeinschaft mit der Legislative Verzicht leisten könnte, spricht er jene gewichtigen Worte aus, die wir hier im Originale wiedergeben: »fuit et hoc nobis grave, quod Sua Sanctitas jus nobis nostrum quod in electionibus Praelatorum Regni nostri a Praedecessoribus nostris regibus devolutum est ad nos, turbare voluit, cupiens aliis, cum nostra praesudicio, ac juris nostri detrimento, de episcopatu Modrusiensi, qui ad nostram electionem semper pertinebat, et pertinet, complacere. Nec considerat, quantum nobis ea res praesudicium inferat, et quam impossibile sit nobis in ea re Sanctitati suae morem gerere, et id tolerare.

Credimus, talia Sanct. sua non faceret, si sciret, quanti momenti ea res apud nos Hungaros reputatur. Quod quidem in his diebus patuit, cum certos regnicolas harum partium fecerimus convenire, a quibus tanti clamores sunt contra nos habiti, quod nos jura nostra negligamus, ut profecto veriti simus, ne populus omnis in seditionem verteretur.